
 

1 
 

Rámcová smlouva o zajištění občerstvení na schůze Rady města Brna na rok 2024 a jiné 
akce v roce 2024 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen občanský zákoník), mezi těmito smluvními stranami (dále jen smlouva): 

Název:    Statutární město Brno  
Sídlo:    Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno  
Zastoupený:      JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna  
IČO:     44992785 
DIČ:    CZ44992785 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna, Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 
Číslo účtu:   111211222//0800 
Ve věcech smluvních             
je oprávněn jednat:           Mgr. Alice Zafirelisová, vedoucí Kanceláře primátorky města 

Brna 
Ve věcech technických 
je oprávněna jednat:        Barbora Husáková, asistentka primátorky města Brna 
K podpisu smlouvy 
je oprávněna:                         Mgr. Alice Zafirelisová, vedoucí Kanceláře primátorky města 

Brna 
 

(dále jen „objednatel“) 
na straně jedné 

a 
 
Název:          Monika Plucarová                                                 
Sídlo:      Jiříkovského 190/16, 602 00 Brno 
Zastoupený/Jednající:                                   
IČ:                                        75757737 
DIČ:                                     
Bankovní spojení:    Raiffeisenbank a.s. 
Číslo účtu:            75757737/5500 
Kontaktní osoba:                  
Telefon:                       
E-mail:          

(dále jen „dodavatel“) 
na straně druhé 

 
Článek I. 

Účel smlouvy 
 

Účelem této smlouvy je zajištění občerstvení na schůze Rady města Brna na rok 2024 a jiné 
akce v roce 2024. 

 
 



2 
 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Za podmínek stanovených touto smlouvou se dodavatel zavazuje zajišťovat pro objednatele 

občerstvení na schůze Rady města Brna a jiné akce pro členy Rady města Brna a jiné osoby 
(předmět plnění) a objednatel se zavazuje platit dodavateli dohodnutou úplatu. Předmětem 
plnění je zajištění občerstvení pro členy Rady města Brna a jiné osoby v roce 2024 na 
základě objednávek objednatele, a to ve formě minichlebíčků, salátů, ovoce, šunkové a 
sýrové mísy. 

2. Konkrétní rozsah bude stanoven jednotlivými objednávkami objednatele zasílanými 
pomocí objednávkového formuláře na oficiálních webových stránkách dodavatele 
https://www.emachlebicek.cz/. 

 
 

Článek III. 
Objednávání občerstvení 

 
1. Plnění dle článku II bude objednatel zadávat dodavateli na základě jednotlivých objednávek 

pomocí objednávkového formuláře na oficiálních webových stránkách dodavatele 
https://www.emachlebicek.cz/ , kde je rovněž uvedena cena za jednotlivé typy občerstvení, 
nebo telefonicky na číslo 602 22 22 00. 

2. Objednatel také vždy stanoví rozsah a druh občerstvení a další požadavky na služby v rámci 
jednotlivé objednávky. Dodavatel potvrdí přijetí objednávky objednatele  
e-mailem na e-mailovou adresu osoby, která objednávku zadala.  
Jednotlivé objednávky jménem objednatele je oprávněna zadávat Miroslava Štěpánová, 
asistentka primátorky města Brna a Mgr. Alice Zafirelisová, vedoucí Kanceláře primátorky 
města Brna 

 
 

Článek IV. 
Termíny a místo poskytování občerstvení 

 
1. K poskytování občerstvení pro členy Rady města Brna bude docházet v termínech konání 

Rady města Brna, uvedených v příloze této smlouvy. 
2. Místem plnění je sídlo objednatele, tj. adresa Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 

(Nová radnice, sál Rady města Brna – příjezd z ulice Husovy).  
3. V případě občerstvení pro členy Rady města Brna je nutné zajistit dodání občerstvení v den 

konání schůze Rady města Brna, nejpozději do 9.30 hod.  
4. V případě občerstvení pro jiné akce bude termín dodání domluven operativně. 
 

 
 

Článek V. 
Cena a platební podmínky 

 
1. Celková cena za dobu trvání smlouvy je sjednána dohodou smluvních stran jako cena 

nejvýše přípustná a činí maximálně částku 180 000,- Kč bez DPH.  
2.  Cenu za poskytnutí občerstvení uhradí objednatel na základě faktury vystavené 

dodavatelem za každý kalendářní měsíc a doručené objednateli nejpozději do 10 (slovy: 
deset) kalendářního dne následujícího měsíce. V případě, že ekonomický systém smluvní 



3 
 

strany umožňuje vystavit a zaslat fakturu včetně příloh v elektronické podobě, např. ve 
formátu ISDOC/ISDOCX či ve formátu PDF, je ze strany SMB požadováno doručení 
faktury včetně příloh primárně do datové schránky (ID: a7kbrrn) či na e-mail: 
husakova.barbora@brno.cz. Pokud nelze takto postupovat, smluvní strana zašle fakturu 
včetně příloh poštou na níže uvedenou adresu: Statutární město Brno, Dominikánské 
náměstí 196/1, 602 00 Brno, Kancelář primátorky města Brna. 

3.  Dodavatel vystaví objednateli za poskytnuté občerstvení fakturu, která bude obsahovat 
všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných zákonných 
ustanovení, zejména zákona o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a dále také 
evidenční číslo požadavku statutárního města Brna a popis plnění.  

4. Splatnost faktury je 30 (slovy: třicet) kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. 
Objednatel uhradí fakturovanou částku na číslo účtu dodavatele uvedené v záhlaví této 
smlouvy. 

5. Nebude-li faktura splňovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu, jak je uvedeno 
výše, nebo bude mít jiné závady v obsahu, je objednatel oprávněn ji ve lhůtě její splatnosti 
dodavateli vrátit a dodavatel je povinen objednateli fakturu opravit či doplnit. V případě 
vrácení faktury dodavateli dle předcházející věty se lhůta její splatnosti ruší a znovu počíná 
běžet nová lhůta splatnosti dle odst. 4 tohoto článku, a to dnem následujícím po dni, kdy 
byla opravená nebo doplněná faktura obsahující všechny náležitosti dle zvláštních právních 
předpisů doručena objednateli. 

6. Dojde-li k prodlení s úhradou faktury (daňového dokladu), je dodavatel oprávněn účtovat 
objednateli úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení 
po termínu splatnosti až do doby zaplacení. 

7. V případě prodlení dodavatele s dodáním občerstvení dle požadavků objednatele je 
objednatel oprávněn požadovat od dodavatele smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny 
objednaného občerstvení za každou hodinu prodlení. 

8. Zaplacením smluvní pokuty není omezeno právo objednatele a dodavatele požadovat 
náhradu škody. 

9. Okamžikem zaplacení se rozumí datum odepsání příslušné částky, na kterou byl daňový 
doklad-faktura vystavena, z účtu objednatele ve prospěch účtu dodavatele, oba účty jsou 
uvedeny v záhlaví této smlouvy.  

 
 

Článek VI. 
Povinnosti smluvních stran 

 
1. Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn k poskytování občerstvení ve smyslu  

čl. II. odst. 1 této smlouvy a disponuje všemi potřebnými povoleními, a to buď sám nebo 
ve spolupráci se svými poddodavateli.  

2. Dodavatel se zavazuje zajistit na své náklady dopravu občerstvení pro členy Rady města 
Brna a dále dopravu a jednorázové nádobí dle požadavků objednatele. 

3. Dodavatel je povinen zajistit, aby veškeré občerstvení poskytované dle této smlouvy 
zajišťovaly osoby k tomu způsobilé, které mají plnou zdravotní způsobilost nakládat 
s potravinami a nápoji a prodávat potraviny a nápoje.  

4. Dodavatel je povinen zajistit, aby při dodávání občerstvení byly dodrženy veškeré 
požadavky stanovené v právních předpisech týkajících se ochrany zdraví  
a hygienických opatření.  

5. Dodavatel se zavazuje poskytovat výše uvedené plnění s odbornou péčí, v obvyklé kvalitě, 
dle svých nejlepších znalostí a schopností.  



4 
 

6. Postoupit smlouvu dle § 1895 a násl. občanského zákoníku třetí osobě nebo jiným osobám 
je dodavatel oprávněn pouze a výhradně po předchozím písemném souhlasu objednatele. 

7. Objednatel se zavazuje poskytnout dodavateli nezbytnou součinnost v souvislosti 
s naplňováním předmětu této smlouvy. 

8. Dodavatel prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností po uzavření smlouvy 
ve smyslu § 1765, 1766 a analogicky dle § 2620 odst. 2 občanského zákoníku. 

 
 

 
Článek VII. 

Sankce, odstoupení od smlouvy 
 

1. Od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení povinností jednou ze 
smluvních stran, jestliže je toto porušení povinností označeno za podstatné touto smlouvou 
nebo zákonem. Odstoupení je účinné dnem doručení písemného oznámení  
o odstoupení druhé smluvní straně. V pochybnostech se má za to, že písemné oznámení 
bylo doručeno v souladu s ustanovením § 573 občanského zákoníku třetí pracovní den po 
odeslání odstupující smluvní stranou. 

2. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních úroků z prodlení 
a ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po 
odstoupení (zejména jde o povinnost poskytnout peněžitá plnění za plnění poskytnutá před 
účinností odstoupení).  

3. V případě prodlení objednatele s platbou fakturované částky o více než 30 (slovy: třicet) 
dnů je dodavatel oprávněn od smlouvy ihned odstoupit. Odstoupením dodavatele od této 
smlouvy nezaniká právo dodavatele požadovat splatnou fakturovanou částku a smluvní 
pokutu dohodnutou dle čl. V odst. 6 této smlouvy. 

4. Objednatel může odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy 
dodavatelem.  Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména: 

a. zpoždění dodavatele s poskytováním občerstvení delším než 4 hodiny, nebo 
b. opakované poskytování vadného plnění – zejména dodání nekvalitního 

občerstvení. 
5. V případě, že objednatel hodlá odstoupit od této smlouvy, potom toto sdělí dodavateli 

v písemné formě doporučeným dopisem. Toto sdělení (výzva) musí označovat okolnost, 
pro niž má objednatel v úmyslu odstoupit od této smlouvy. Sdělení o odstoupení od 
smlouvy musí dále obsahovat prohlášení, že objednatel odstoupí od smlouvy, jestliže 
dodavatel tuto okolnost neodstraní v přiměřené lhůtě, která bude ve sdělení (výzvě) také 
uvedena. 

6. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy i v případě, že je dodavatel v úpadku nebo 
z důvodu, že byl insolvenční návrh zamítnut, protože majetek dodavatele nepostačuje 
k úhradě nákladů. 

 
Článek VIII. 

Závěrečná ujednání 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy. 
2. Smlouvu je možno měnit pouze písemnými očíslovanými dodatky, podepsanými 

pověřenými zástupci obou smluvních stran. 
3. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku a rovněž i dalšími obecně závaznými předpisy. 



5 
 

4. Dodavatel bere na vědomí skutečnost, že objednatel je povinen poskytovat informace dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. 

5. Dodavatel bere na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění smlouvy v registru zajistí 
statutární město Brno.   

6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení obdrží 
objednatel a dvě dodavatel. Případné dodatky k této smlouvě budou vyhotoveny rovněž ve 
čtyřech stejnopisech. 

7. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení této smlouvy, je neplatným 
pouze toto ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo z okolností, za nichž bylo 
sjednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy.  

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

9. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2024, případně na dobu kratší,  
a to do vyčerpání finančního limitu uvedeného v čl. V. odst. 1. této smlouvy. 

10. Nedílnou součástí smlouvy je příloha: „Termíny schůzí RMB v roce 2024“ 
 
 
 
 
Příloha „Termíny schůzí RMB v roce 2024“ 

 

 

 

 

 

V Brně dne 

 

 

 

 

 

 

Za objednatele       Za dodavatele 

 

 
 
………………………….                                                                 …………………………. 
 
Mgr. Alice Zafirelisová      Monika Plucarová                                                 
vedoucí Kanceláře primátorky města Brna 


